
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€489.294,01 2026 CE 502020191 Servizi amministrativi di sportello DOTT. ANGELO FURFARO NO

€489.294,01 2027 CE 502020191 Servizi amministrativi di sportello DOTT. ANGELO FURFARO NO

€489.294,01 2028 CE 502020191 Servizi amministrativi di sportello DOTT. ANGELO FURFARO NO

€489.294,01 2029 CE 502020191 Servizi amministrativi di sportello DOTT. ANGELO FURFARO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: BARBARA GENTILE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Recepimento degli esiti della procedura di gara centralizzata disposta dalla Centrale Acquisti Regionale
per l'affidamento del servizio CUP occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, di cui a Deliberazione n.
1688/2024, per un importo complessivo di € 22.775.021,36 IVA esclusa e una durata di 48 mesi, lotto 4:
Incremento del valore della Convenzione relativa al servizio per un importo complessivo di € 1.604.242,64 IVA
esclusa (22%).

Centro di Costo: BD0101

Dott. ANGELO FURFARO

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Controllo di gestione prende atto degli impegni indicati dal funzionario addetto al
controllo del budget per gli esercizi successivi a quello attuale



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 
2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10/01/2025, con il quale è stato 
nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e pubblicata sul BURL n.38 del 
13/05/2025; 

VISTE la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 recante codice dei contratti pubblici; 

PREMESSO che con Determinazione n. G11932 del 12.09.2022 è stata disposta l’aggiudicazione, da parte 
della Centrale Acquisti Regionale, della gara centralizzata per l’acquisizione del servizio CUP 
occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G16074 
del 21.12.2021 e che l’efficacia della stessa è stata sospesa dalla stazione appaltante a 
decorrere dal 03/02/2023 in esecuzione di ordinanze cautelari del TAR Lazio; 

che con nota prot. n. U1452893 del 26/11/2024 la Regione Lazio ha comunicato che, all’esito 
del riesame dell’offerta dell’originario aggiudicatario in esecuzione delle sentenze del 
Consiglio di Stato nn. 08780-08781-08782-08783-08784 pubblicate il 04/11/2024, ha 
disposto l’aggiudicazione della procedura per i 5 Lotti di gara in favore del RTI CNS Consorzio 
Nazionale Servizi Società Cooperativa - SDS Srl con Determinazione n. G15744 del 
25/11/2024; 

che il lotto n. 4 della suddetta gara centralizzata afferisce al servizio d’interesse della ASL 
Roma 1, nei limiti del fabbisogno aziendale indicato nella documentazione di gara, e che lo 
stesso è stato aggiudicato in favore del RTI CNS Soc. Coop. – SDS S.r.l;  

che a seguito dell’aggiudicazione e dell’intervenuta efficacia della medesima, la Regione 
Lazio – Direzione regionale Centrale Acquisti - ha sottoscritto il relativo Schema di 
Convenzione con il Fornitore aggiudicatario del suddetto lotto di gara e, conseguentemente, 
ogni singola Azienda interessata ha potuto aderirvi tramite emissione di un ordinativo di 
fornitura nei confronti del soggetto risultato aggiudicatario; 

che in conformità a quanto previsto in merito a tale iniziativa, ciascuna Azienda Sanitaria 
coinvolta ha provveduto, quale singola stazione appaltante, al recepimento degli esiti di gara 
e alla stipula, tramite piattaforma di e-procurement della Regione Lazio, del contratto con 
l’Operatore Economico aggiudicatario per la parte di propria competenza, acquisendo, 
altresì, il corrispondente CIG derivato, necessario per dare corso all’erogazione del servizio di 
che trattasi; 

 che con Deliberazione n. 1688 del 27/12/2024 è stato disposto il recepimento della 
sopracitata Determinazione regionale, e per l’effetto l’affidamento del servizio in parola al 
RTI CNS Soc. Coop. – SDS S.r.l., per un importo complessivo di € 27.785.526,05 Iva inclusa 
(22%) e per la durata di 48 mesi; 



 che, in adesione alla Convenzione per l’affidamento del servizio CUP occorrente alle 
Aziende Sanitarie Locali della Regione Lazio, di cui al Lotto 4, è stato emesso dalla ASL Roma 
1 l’ordinativo di fornitura, in unica soluzione per tutta la durata della medesima, pari a 48 
mesi, per un importo presunto complessivo pari ad € 22.775.021,36 euro IVA esclusa;  

VISTO che con nota prot. n. 105663/2025 del 20/06/2025 (all. 1) il Direttore della UOC DAT ha 
richiesto di verificare la possibilità, di aumentare il valore della convenzione nei limiti del 
quinto d’obbligo, indicando, eventualmente, la quota aggiuntiva riservata a questa Azienda; 

CONSIDERATO  che il servizio CUP si connota quale servizio essenziale, come tale non suscettibile di subire 
interruzioni né disservizi; 

CONSIDERATO  che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento graveranno sul conto sotto 
indicato:  

CONTO DESCRIZIONE Importo I.C. 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 1.957.176,04 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di incrementare il valore della convenzione relativa al servizio CUP per un importo complessivo di € 1.604.242,64 
Iva esclusa (22%); 

  
di far gravare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a € 1.957.176,04 Iva inclusa, come di seguito 
indicato: 

 
ANNO 2026 01/01/2026 -31/12/2026 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 

ANNO 2027 01/01/2027 – 31/12/2027 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 
ANNO 2028 01/01/2028 – 31/12/2028 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 
ANNO 2029 01/01/2029 – 31/12/2029 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 
 
di conferire, conseguentemente, al Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi – nella persona della dr.ssa 
Cristina Franco -, delega all'emissione dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendente dalla Convenzione quadro 
stipulata dalla Regione Lazio con l’aggiudicataria, ex predetta Determinazione Regionale per l'importo indicato 
nell’allegato al presente atto al fine di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 



di emettere, quindi, un ulteriore ordinativo di fornitura, integrativo al precedente, per un importo di € 
1.957.176,04 IVA inclusa; 

   
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale 

Dr.ssa Cristina Franco Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli dal Decreto del presidente della Regione Lazio T00006 del 
10/01/2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Recepimento degli esiti della procedura di gara 
centralizzata disposta dalla Centrale Acquisti Regionale per l’affidamento del servizio CUP occorrente alle Aziende 
Sanitarie della Regione Lazio, di cui a Deliberazione n. 1688/2024, per un importo complessivo di € 22.775.021,36 
IVA esclusa e una durata di 48 mesi, lotto 4: Incremento del valore della Convenzione relativa al servizio per un 
importo complessivo di € 1.604.242,64 IVA esclusa (22%).”, e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni 
sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di incrementare il valore della convenzione relativa al servizio CUP per un importo complessivo di € 1.604.242,64 
Iva esclusa (22%); 

  
di far gravare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a € 1.957.176,04 Iva inclusa, come di seguito 
indicato: 

 
ANNO 2026 01/01/2026 -31/12/2026 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 

ANNO 2027 01/01/2027 – 31/12/2027 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 



502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 
ANNO 2028 01/01/2028 – 31/12/2028 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 
ANNO 2029 01/01/2029 – 31/12/2029 

CONTO DESCRIZIONE IMPORTO IC (22%) 

502020191 Servizi amministrativi di sportello € 489.294,01 
 
di conferire, conseguentemente, al Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi – nella persona della dr.ssa 
Cristina Franco -, delega all'emissione dell'Ordinativo di fornitura/contratto discendente dalla Convenzione quadro 
stipulata dalla Regione Lazio con l’aggiudicataria, ex predetta Determinazione Regionale per l'importo indicato 
nell’allegato al presente atto al fine di consentire l’acquisizione della fornitura d’interesse dell’ASL Roma 1;   
 
di emettere, quindi, un ulteriore ordinativo di fornitura, integrativo al precedente, per un importo di € 
1.957.176,04 IVA inclusa; 
 
di emettere un ulteriore ordinativo di fornitura, integrativo al precedente, per un importo di € 1.957.176,04 IVA 
inclusa; 

   
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 
termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe Quintavalle 

Firmato digitalmente 



         
                  
 
 
 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 
UOC Direzione Amministrativa Territoriale 

 
ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

www.aslroma1.it 

p.iva 13664791004 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane 

U.O.C Direzione Amministrativa Territoriale 

Direttore ad interim Dott. Angelo Furfaro 

e-mail: uocdat@aslroma1.it 

+39.06. 60108046 +39.06. 60108058 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dr.ssa Daniela Leoncini 

Mail daniela.leoncini@aslroma1.it 

+39.06. 60108057 

 

 

 

 

 

  UOC Acquisizione Beni e Servizi 

  Dott.ssa Cristina Franco 

                                                                                                      e pc Direzione Generale 

 Direzione Amministrativa 

   

Oggetto: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata all’acquisizione 

del servizio CUP, Lotto 4, recepita con Del. 1688 del 27/12/2024 _ richiesta 

ordinativo integrativo 

Con riferimento all’oggetto, visto la relazione preliminare di fornitura (RPF) trasmessa all’RTI 

CNS Consorzio Nazionale con nota prot. n. 95238 del 04/06/2025 (all.1), redatta in ragione 

dell’attuale fabbisogno ASL Roma 1, si chiede di integrare l’ordinativo di fornitura, sottoscritto da 

codesta UOC in data 14/05/2025 ed inserito sulla Piattaforma Stella, per ulteriori n. 19.162 ore 

annuali alla tariffa di € 20,93 + IVA al 22%, per la durata di 48 mesi. 

Distinti saluti 

 

             Il DEC del Contratto 

F.O. Coordinamento Casse/Cup territoriali  

            Dr.ssa Daniela Leoncini 
 

 

                                                                                  Il Direttore ad interim  

   UOC Direzione Amministrativa Territoriale 

                                                                                          Dott. Angelo Furfaro 

 

 

    

ASL RM/1
Prot. n. 105663/2025 del 20/06/2025
Firmato da: DANIELA LEONCINI ---

ANGELO FURFARO

http://www.aslroma1.it/
mailto:uocdat@aslroma1.it

		2025-06-20T06:24:31+0000
	DANIELA LEONCINI


		2025-06-20T07:52:28+0000
	ANGELO FURFARO


	DELRGNUM: 1586
	DELRGDAT: 01/12/2025
		2025-11-13T11:22:44+0100
	MADDALENA SCARCELLI


		2025-11-13T11:26:50+0100
	MADDALENA SCARCELLI


		2025-11-19T18:55:59+0100
	ANGELO FURFARO


		2025-11-20T16:30:14+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-11-25T18:13:42+0100
	GIORGIO BACCARI


		2025-11-27T09:11:19+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-11-28T13:03:35+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-12-01T15:22:18+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




